

STANOWISKO
Okręgowego Zarządu Toruńsko – Włocławskiego PZD
podjęte na plenarnym posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2013 r.

w sprawie utrzymania ponad ogrodowych struktur organizacyjnych

Mając na uwadze statutowe upoważnienie do reprezentowania ponad dwudziestotysięcznej społeczności działkowej w Okręgu Toruńsko – Włocławskim PZD jesteśmy zdecydowanie przeciwni propozycji likwidacji w nowych warunkach ustawowych ogólnopolskiej organizacji zrzeszającej działkowców. Można zadać pytanie, komu naprawdę będzie służyło rozbitcie środowiska działkowców na pojedyncze, w praktyce niewielkie w stosunku do dzisiejszej rzeczywistości organizacje tworzone w warunkach nowo obowiązującego prawa o ogrodach działkowych.

Z pewnością nie jest to w interesie działkowców, którym nakaże się budowanie od podstaw nowych organizacji – czy to będą stowarzyszenia ogrodowe, czy też inne. Podstawą ich powstania i istnienia, a także działania będzie podjęcie starań o uzyskanie prawa do gruntów, które wygasną automatycznie wraz z likwidacją dotychczasowych ponad ogrodowych struktur w nowych uwarunkowaniach prawnych. Dał temu wyraz Sędzia Trybunału Konstytucyjnego Andrzej Wróbel, który w swym zdaniu odrębnym złożonym po wyroku Trybunału Konstytucyjnego zbił argumenty o rzekomym monopolu Polskiego Związku Działkowców, który jest (cyt.): „ogólnopolską, samodzielną i samorządną organizacją społeczną powołaną do reprezentowania i obrony praw i interesów członków wynikających z użytkowania działek w rodzinnych ogrodach działkowych”...

Nie możemy dopuścić do próby zlikwidowania demokratycznej, samorządnej, pozarządowej organizacji społecznej. W projektach Platformy Obywatelskiej i Solidarnej Polski mówi się o likwidacji Polskiego Związku Działkowców. Zwracamy uwagę, że „konsekwencją tego będzie brak podstawy prawnej funkcjonowania ogrodów w Polsce, co w efekcie może spowodować nieodwracalną utratę cennych zasobów ogrodów działkowych.” (Fragment zdania odrębnego do wyroku Trybunału Konstytucyjnego z 11 lipca 2012 r. Sędziego Trybunału Marka Kotlinowskiego.)

Ogrody działkowe od początku ich powstania były swego rodzaju przystanią dla rodzin najbardziej poszkodowanych społecznie i ekonomicznie. Dlatego właśnie idea ogrodnictwa działkowego zakładała i nadal zakłada pomoc i integrację wszystkich grup społecznych, które z powodów zdrowotnych, sytuację rodzinną, położenie materialne i zawodowe, w tym liczna grupa osób nieczynnych zawodowo, potrzebują tej przystani, gdzie uzyskują spokój i liczącą się pomoc materialną w postaci plonów działkowych.

Dzisiaj, w dobie stagnacji gospodarczej odciskającej swoje piętno na coraz większej liczbie polskich rodzin, idea ogrodnictwa działkowego jest nadzwyczaj aktualna jako forma pomocy socjalnej dla uboższych grup społecznych.

Zwracamy się do wszystkich parlamentarzystów – bez względu na opcje polityczne – nie krzywdźcie działkowców. Przyjmijcie rozwiązanie sprzyjające czteromilionowej grupie społecznej. A takie rozwiązanie gwarantuje Obywatelski Projekt Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych.

Toruń, 20.06.2013 r.

WICEPREZES
Polskiego Związku Działkowców
Okręgowego Zarządu w Toruniu

Czesław Kozikowski